
Stránka 1 z 3 
 

Anonymizováno dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

V Ý P I S  

 usnesení z 16. schůze Rady města Vracova konané dne 29.05.2023   

 

1) Rada města Vracova schvaluje program 16. schůze Rady města Vracova. 
 

2) Rada města Vracova bere na vědomí kontrolu usnesení z minulé rady. Zápis z minulé schůze 
ověřila Mgr. Eva Neradilová a nevznesla žádnou připomínku. Zápis se tím považuje za 
schválený. 
 

3) Rada města Vracova bere na vědomí „Zprávu o činnosti Sboru pro občanské záležitosti“, 
kterou předložila předsedkyně Sboru pro občanské záležitosti Mgr. Miroslava Glacová. 
 

4) Rada města Vracova bere na vědomí „Zprávy o činnosti škol za I. pololetí školního roku 
2022/2023“, které předložili ředitelka Mateřské školy Vracov Ivana Vaverková, ředitel 
Masarykovy základní školy Vracov Mgr. Bronislav Chovanec a ředitel Základní umělecké 
školy Vracov MgA. Jan Kučera. 
 

5) Rada města Vracova bere na vědomí oznámení společnosti NOEL, s. r. o., IČ: 48908991, se 
sídlem Na Pískách 3, 695 01 Hodonín o navýšení měsíčního poplatku za programovou 
nabídku kabelové televize „základní“ na 190 Kč vč. DPH s účinností od 1. 7. 2023 (cena 
služby se zvyšuje ze 150 Kč na 190 Kč měsíčně pouze u této nejnižší programové nabídky). 
 

6) Rada města Vracova schvaluje přijetí účelové neinvestiční finanční podpory - dotace ve výši 
27.000 Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: „Podpora památek 
místního významu v Jihomoravském kraji v roce 2023“ na realizaci projektu „Zrestaurování 
Kudláčova kříže“ a uzavření smlouvy č. JMK083942/23/ORR o poskytnutí uvedené dotace 
s Jihomoravským krajem, IČ: 70888337, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, Brno. Poskytovaná 
dotace představuje maximálně 50 % celkových výdajů projektu. 
 

7) Rada města Vracova neschvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru/dotace 
z rozpočtu města pro spolek Super tábor z. s., IČ: 08693773, se sídlem Mlýnská 1188,         
696 81 Bzenec. 
 

8) Rada města Vracova neschvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru/dotace 
z rozpočtu města pro spolek Bratrství Čechů a Slováků Javořina z. s., IČ: 07889763, se 
sídlem tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou. 
 

9) Rada města Vracova neschvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru/dotace 
z rozpočtu města pro TJ Sokol Vracov z. s., IČ: 47375779, se sídlem Sokolská 900, 696 42 
Vracov. 

 

10) Rada města Vracova bere na vědomí žádost Veřejně prospěšných služeb Vracov, 
příspěvkové organizace, IČ: 47899166, se sídlem Vypálená 622, Vracov a schvaluje vyřazení 
majetku, a to křovinořezu FS410 (rok pořízení 2013) a traktoru Viking MI 6127 ZL (rok 
převodu 2014) ekologickou likvidací. 
 

11) Rada města Vracova bere na vědomí žádost Veřejně prospěšných služeb Vracov, 
příspěvkové organizace, IČ: 47899166, se sídlem Vypálená 622, Vracov a schvaluje čerpání 
peněžních prostředků z investičního fondu této příspěvkové organizace v souladu s § 31 odst. 
2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, ve výši 275.161,26 Kč, a to z důvodu nákupu nové sekačky Rider Husqvarna RC 

320 TS AWD + žacího zařízení COMBI 112-RC. 
 



Stránka 2 z 3 
 

12) Rada města Vracova bere na vědomí výsledek poptávkového řízení na „Pořízení sekačky 
Rider Husqvarna RC 320 TS AWD + žací zařízení COMBI 112-RC“; nejvýhodnější nabídku 
předložila MG CENTRUM s. r. o., IČ: 26946599, se sídlem Olomoucká 1158/164a, 627 00 
Brno - Černovice, s nabídkovou cenou 275.161,26 Kč vč. DPH. Realizace proběhne na 
základě písemné objednávky. 
 

13) Rada města Vracova bere na vědomí výsledek poptávkového řízení na zajištění výkonu 
funkce technického dozoru stavebníka na akci „Vracov – rekonstrukce MK ul. Horní řádky       
a Dolní řádky“; nejvýhodnější nabídku předložil Radim Kacr, IČ: 61738778, se sídlem 
Stanoviska 670, 696 06 Vacenovice, s nabídkovou cenou 80.000 Kč (není plátce DPH)           
a schvaluje uzavření příkazní smlouvy mezi Městem Vracov a Radimem Kacrem,                
IČ: 61738778, se sídlem Stanoviska 670, 696 06 Vacenovice o provádění technického dozoru 
investora (TDI) v rámci stavby „Vracov – rekonstrukce MK ul. Horní řádky a Dolní řádky“, za 
úhradu ve výši celkem 80.000 Kč, a to na dobu určitou započatou dnem zahájení stavebních 
prací zhotovitelem a ukončenou po ukončení stavby a vydání kolaudačního souhlasu, přičemž 
bude-li stavba vykazovat vady a nedodělky, zavazuje se příkazník provádět práce do 
odstranění vad a nedodělků. 
 

14) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-0014330077359/005-MDP o zřízení 
věcného břemene dle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona a dle          
§ 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to jako osobní služebnosti 
energetického vedení spočívající v umístění, zřízení, provozování, opravách a údržbě 
distribuční soustavy – kabelové vedení NN, provádění úpravy distribuční soustavy za účelem 
její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti včetně jejího odstranění na 
pozemcích parc. č. 2968/1, 2968/2 a 2968/3 v obci a katastrálním území Osvětimany, 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 1631-60/2023 ve prospěch oprávněné EG.D, a. s.,      
IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno jako vlastníka                   
a provozovatele stavby „Osvětimany, Paseky, rozš. NN, XXX K226“, a to za jednorázovou 
úplatu ve výši 17 Kč + DPH. Vlastnický podíl města Vracova k uvedeným pozemkům je id. 
1/119, smlouva je uzavírána i s ostatními spoluvlastníky uvedených pozemků jako povinnými 
z věcného břemene, a to za celkovou úhradu ve výši 2.023 Kč, přičemž Město Vracov obdrží 
poměrnou část z celkové výše úhrady dle výše svého spoluvlastnického podílu. 
 

15) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 1667 v obci a katastrálním území Vracov s XXX – provedení stavby 
vodovodní a kanalizační přípojky k pozemku parc. č. 1687 v ul. Dolní řádky v obci                   
a katastrálním území Vracov, a to překopem, bez úhrady z důvodu plánované rekonstrukce 
komunikace. 
 

16) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 4417/1 v obci a katastrálním území Vracov s XXX – provedení stavby 
vodovodní a kanalizační přípojky k pozemku parc. č. 4417/47 v ul. Cihelná v obci                    
a katastrálním území Vracov, a to překopem, bez úhrady z důvodu plánované rekonstrukce 
komunikace. 
 

17) Rada města Vracova schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o možnosti provést stavbu 
na cizím pozemku ze dne 10. 10. 2022 mezi Městem Vracov a XXX, kterým se z důvodu 
rozšíření zpevněné plochy a sjezdu mění a doplňují podmínky v čl. VII. smlouvy pro 
vybudování zpevněné plochy a sjezdu ke stavbě garáže na pozemku parc. č. 1484                  
u rodinného domu čp. 335 v ul. Ernestovská v obci a katastrálním území Vracov v souladu 
s vyjádřením č. j. MUVR-1156/2023 ze dne 23. 5. 2023 a doplňuje grafická příloha, která je 
nedílnou součástí dodatku č. 1. 
 

18) Rada města Vracova schvaluje uzavření smluv o převodu práv a povinností k rezervovaným 
příkonům pro „ZTV Vracov Olšička I. etapa 49RD k. ú. Vracov“ s adresou odběrných míst: 
RD15 s EAN 859182400220099834 k pozemku parc. č. 5184/20 
RD16 s EAN 859182400220099841 k pozemku parc. č. 5184/21 
RD17 s EAN 859182400220099858 k pozemku parc. č. 5184/22 
RD18 s EAN 859182400220099865 k pozemku parc. č. 5184/23 
RD19 s EAN 859182400220099872 k pozemku parc. č. 5184/24 
RD20 s EAN 859182400220099889 k pozemku parc. č. 5184/25 



Stránka 3 z 3 
 

RD21 s EAN 859182400220099896 k pozemku parc. č. 5184/26 
RD22 s EAN 859182400220099902 k pozemku parc. č. 5184/27 
RD23 s EAN 859182400220099919 k pozemku parc. č. 5184/28 
RD24 s EAN 859182400220099926 k pozemku parc. č. 5184/29 
RD25 s EAN 859182400220099933 k pozemku parc. č. 5184/30 
RD26 s EAN 859182400220099940 k pozemku parc. č. 5184/31 
RD27 s EAN 859182400220099957 k pozemku parc. č. 5184/32 
RD28 s EAN 859182400220099964 k pozemku parc. č. 5184/33 
RD29 s EAN 859182400220099971 k pozemku parc. č. 5184/34 
RD30 s EAN 859182400220099988 k pozemku parc. č. 5184/35 
RD31 s EAN 859182400220099995 k pozemku parc. č. 5184/36 
RD32 s EAN 859182400220100004 k pozemku parc. č. 5184/37 
RD33 s EAN 859182400220100011 k pozemku parc. č. 5184/38 
RD34 s EAN 859182400220100028 k pozemku parc. č. 5184/39 
RD35 s EAN 859182400220100035 k pozemku parc. č. 5184/40 
RD36 s EAN 859182400220100042 k pozemku parc. č. 5184/41 
RD37 s EAN 859182400220100059 k pozemku parc. č. 5184/42 
RD38 s EAN 859182400220100066 k pozemku parc. č. 5184/43 
RD39 s EAN 859182400220100073 k pozemku parc. č. 5184/44 
RD40 s EAN 859182400220100080 k pozemku parc. č. 5184/45 
RD41 s EAN 859182400220100097 k pozemku parc. č. 5184/46 
RD42 s EAN 859182400220100103 k pozemku parc. č. 5184/47 
RD43 s EAN 859182400220100110 k pozemku parc. č. 5184/48 
RD44 s EAN 859182400220100127 k pozemku parc. č. 5184/49 
RD45 s EAN 859182400220100134 k pozemku parc. č. 5184/50 
RD46 s EAN 859182400220100141 k pozemku parc. č. 5184/51 
RD47 s EAN 859182400220100158 k pozemku parc. č. 5184/52 
RD48 s EAN 859182400220100165 k pozemku parc. č. 5184/53 
RD49 s EAN 859182400220100172 k pozemku parc. č. 5184/54 
RD50 s EAN 859182400220100189 k pozemku parc. č. 5184/57 
RD51 s EAN 859182400220100196 k pozemku parc. č. 5184/58 
RD52 s EAN 859182400220100202 k pozemku parc. č. 5184/59 
RD53 s EAN 859182400220100219 k pozemku parc. č. 5184/60 
RD54 s EAN 859182400220100226 k pozemku parc. č. 5184/61 
RD55 s EAN 859182400220100233 k pozemku parc. č. 5184/62 
RD56 s EAN 859182400220100240 k pozemku parc. č. 5184/64 
RD57 s EAN 859182400220100257 k pozemku parc. č. 5184/65 
RD58 s EAN 859182400220100264 k pozemku parc. č. 5184/66 
RD59 s EAN 859182400220100271 k pozemku parc. č. 5184/67 
RD60 s EAN 859182400220100288 k pozemku parc. č. 5184/55 
RD61 s EAN 859182400220100295 k pozemku parc. č. 5184/56 
RD62 s EAN 859182400220100301 k pozemku parc. č. 5184/63 
RD63 s EAN 859182400220100318 k pozemku parc. č. 5184/68 
s jednotlivými budoucími vlastníky uvedených pozemků v lokalitě Olšíčka v obci a katastrálním 
území Vracov, a to za jednorázovou úhradu ve výši 12.500 Kč za převod práv a povinností ke 
každému rezervovanému příkonu. Uvedené rezervované příkony pro jednotlivá stavební místa 
má město Vracov k dispozici ve svém vlastnictví na základě Smlouvy o připojení k distribuční 
soustavě hladiny nízkého napětí č. 9001868007, která byla uzavřena dne 24. 8. 2021 mezi 
Městem Vracov a EG.D, a. s., IČ: 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno a jsou převáděny nabyvatelům výhradně jako vlastníkům uvedených stavebních 
pozemků v lokalitě Olšíčka, které budou do vlastnictví nabyvatelů převedeny kupní smlouvou. 

 

 

Zapsala: Jana Sádovská 

 

 


